2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2014

                                     № 139
О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кавказский район от 8 октября 2013 года № 1234
«Об утверждении порядка использования средств муниципального
бюджета (субвенции краевого бюджета в части переданных полномочий
организации оказания медицинской помощи), направленных на выплату
денежной компенсации на усиленное питание донорам

 в Кавказском районе»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством              п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 8 октября 2013 года № 1234 «Об утверждении порядка использования средств муниципального бюджета (субвенции краевого бюджета в части переданных полномочий организации оказания медицинской помощи), направленных на выплату денежной компенсации на усиленное питание донорам в Кавказском районе» следующие изменения:
1) п.п. 2.1. Положения изложить в новой редакции:

«2.1. Донором вправе быть дееспособное лицо, являющееся гражданином Российской Федерации либо проживающим на территории Российской Федерации на законных основаниях не менее одного года иностранным гражданином или лицом без гражданства, достигшее возраста восемнадцати лет или приобретшее полную дееспособность до достижения им возраста восемнадцати лет в соответствии с законодательством Российской Федерации, изъявившее добровольное желание сдать кровь и (или) ее компоненты, прошедшее добровольно медицинское обследование»;
2) п.п. 2.2. Положения изложить в новой редакции:

«2.2. Донором может быть лицо, не имеющее медицинских противопоказаний для сдачи крови и (или) ее компонентов»;
3) п.п. 2.3. Положения изложить в новой редакции:

«2.3. Донор для выполнения донорской функции обязан: предъявить паспорт или иной удостоверяющий личность документ, сообщить известную ему информацию о перенесенных инфекционных заболеваниях, нахождении в контакте с инфекционными больными, пребывании на территориях на которых существует угроза возникновения и (или) распространения массовых инфекционных заболеваний или эпидемий, об употреблении наркотических средств, психотропных веществ, о работе с вредными и (или) опасными условиями труда, а так же вакцинациях и хирургических вмешательствах выполненных в течение года до даты сдачи крови и (или) ее компонентов».

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2013 года.
Глава муниципального образования

Кавказский район

          В.Н.Очкаласов